17-02-2024 23:29:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os munícipes e consumidores relatam que, no setor da construção civil, os preços praticados estão abusivos,
como o valor do tijolo, cujo milheiro custava R$ 580,00 e atualmente está custando entre R$ 900,00 a R$ 1.050,00.
Outro exemplo: o cimento custava R$ 22,00 o saco de 50kg e atualmente custa R$ 28,00. No setor alimentício, apenas
a título de exemplo, o leite longa vida custava R$ 2,80 e atualmente custa R$ 3,49.

pedido de fiscalização quanto aos preços praticados pelas empresas (super e hipermercados) dos setores
alimentícios e de materiais da construção civil.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

AVENIDA BENJAMIM MAGALHÃES, 3, TIBERY, 38.405-040, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 38015/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PROCON

LIZA PRADO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total